
188/1 

 

 

 
 

 

11. funkční období 

 

188/1 
 

USNESENÍ 
 

Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, 

lidská práva a petice č. 83 

ze dne 15. listopadu 2017 



 1 

 
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO VZDĚLÁVÁNÍ, VĚDU, KULTURU, LIDSKÁ PRÁVA A PETICE 

83. USNESENÍ 

ze 12. schůze, konané dne 15. listopadu 2017 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

k petici č. petice č. 9/17 – Za změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. 
 

(senátní tisk č. 188) 
 

 
 

 
Výbor po úvodním slovu předsedy výboru senátora Zdeňka Papouška, informaci 

senátora Jiřího Oberfalzera k petici č. 9/17 (senátní tisk č. 188), která byla předmětem 
veřejného slyšení výboru dne 17. října 2017, a po rozpravě  
 
I. o z n a m u j e  
       Organizačnímu výboru Senátu, že šetření ve věci petice č. petice č. 9/17 – Za 

změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. (senátní tisk č. 188) bylo 
ukončeno; 

 
II. d o p o r u č u j e    
       Senátu Parlamentu ČR, na základě seznámení a projednání petice č. 9/17 – Za 

změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. na veřejném slyšení výboru dne 
17. října 2017, a na základě stanoviska Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 
(usnesení č. 76/17 z 10. října 2017) přijmout návrh usnesení, který je uveden 
v příloze č. 1 tohoto usnesení; 

 
III. n a v r h u j e   

Organizačnímu výboru Senátu zařadit na pořad následující schůze Senátu bod:         
Petice č. 9/17 – Za změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. (senátní 
tisk č. 188); 

 
IV. u r č u j e ,   ž e  
 osobami zastupujícími petenty, které požívají práv podle § 142a odst. 2 jednacího 

řádu Senátu, jsou mluvčí petičního výboru petice uvedení v příloze č. 2 tohoto 
usnesení; 

 
V. d o p o r u č u j e ,   a b y 

na projednávání na schůzi Senátu dále byli pozváni: zástupci petentů, ministr 
zdravotnictví ČR, doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel Ústavu zdravotnických 
informací a statistiky ČR, Ing. Ladislav Friedrich, CSc., prezident Svazu zdravotních 
pojišťoven ČR, Ladislav Jakl, Institut V. Klause, Ing. Václav Stárek, prezident 
Asociace hotelů a restaurací v ČR, Petr Bajer, předseda Strany soukromníků ČR, 



 2 

které výbor považuje za peticí dotčené, a kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 tohoto 
usnesení; 
 

VI. u r č u j e    
zpravodajem výboru pro projednání senátního tisku č. 188 na schůzi Senátu 
senátora Jiřího Oberfalzera;   

 
VII.  p o v ě ř u j e    

      předsedu výboru senátora Zdeňka Papouška toto usnesení předložit předsedovi  
Senátu Parlamentu ČR a Organizačnímu výboru Senátu. 

  
 
  
 
 
 

Zdeněk Papoušek v. r.  
předseda výboru 

 
 
 

Jiří Oberfalzer v. r. 
zpravodaj výboru 

 
 
 

Václav Homolka v. r. 
ověřovatel výboru 



 3 

 
Příloha č. 1 

k usnesení č. 83/17 
Počet listů: 1 

 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení Senátu Parlamentu ČR 
 
 

 
SENÁT   Parlamentu České republiky 

 
 

I.     b e r e     n a    v ě d o m í  
petici č. 9/17 - Za změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. 
obsaženou v senátním tisku č. 188; 

 
II.     k o n s t a t u j e ,  ž e  

petice č. 9/17 - Za změnu tzv. „protikuřáckého zákona“ č. 65/2017 Sb. (senátní 
tisk č. 22) je důvodná.  

 
III.     d o p o r u č u j e ,  

aby vláda zvážila možnost změnit zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, v následujících věcech: 

 
1. v provozovnách stravovacích služeb o výměře do 50 m2 ponechat 

rozhodnutí, zda provozovna bude prostorem, v němž se zakazuje kouřit či 
nikoliv, na jejím provozovateli, přičemž v době podávání hlavních jídel platí 
úplný zákaz kouření, 
 

2. v provozovnách stravovacích služeb umožnit zřízení stavebně odděleného 
prostoru (kuřárna) za podmínky, že tento prostor bude vybaven výkonnou 
ventilací, nebude obsluhován a bude do něj zamezen přístup osob mladších 
18 let, 

 
3. zrušit zákaz prodávat nebo podávat alkoholický nápoj osobě, v případě, ve 

kterém je tento zákaz založen pouze na domněnce, že tato osoba bude 
vzápětí vykonávat činnost, kterou by mohla ohrozit zdraví lidí nebo 
poškodit majetek. 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Příloha č. 2 

k usnesení č. 83/17 
Počet listů: 1 

 
 
 

Seznam osob,  
které mají požívat práv podle § 142a odst. 2  jednacího řádu Senátu  

 
 

Petiční výbor: 
 
 Jiří Míka 
 Třída Míru 1540 

266 01  Beroun 
 
 
  

Seznam  
fyzických osob a představitelů právnických osob,  
správních úřadů a orgánů územní samosprávy, 

jež výbor považuje za dotčené peticí 
 

   
Miloslav Ludvík 
ministr zdravotnictví ČR 
Praha 
 
doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
ředitel Ústavu zdravotnických  
informací a statistiky ČR 
Palackého nám. 4, P. O. BOX 60 
128 01  Praha 2  
 
Ing. Ladislav Friedrich, CSc. 
Prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR  
náměstí Winstona Churchilla 1800/2 
130 00 Praha 3 
 
Ladislav Jakl 
Institut Václava Klause 
Šárecká 15/29 
160 00 Praha 6  
 
Ing. Václav Stárek 
prezident Asociace hotelů a restaurací v ČR 
Revoluční 762/13 
110 00 Praha 1 
 
Petr Bajer 
předseda Strany soukromníků ČR 
T. G. Masaryka 24 
534 01 Holice 
 
 


	VVVK 188-1
	083-12-11-VVVK-15.11.2017 - Petice - Protikuřácký z. - ukončení šetření
	na projednávání na schůzi Senátu dále byli pozváni: zástupci petentů, ministr zdravotnictví ČR, 3Tdoc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ř3T4Teditel Ústavu zdravotnických informací3T4T a 3T4Tstatistiky3T4T ČR, 2T3TIng. Ladislav Friedrich, CSc., p2Trezident...
	Počet listů: 1
	2TIng. Ladislav Friedrich, CSc.
	Prezident Svazu zdravotních pojišťoven ČR
	náměstí Winstona Churchilla 1800/2
	130 00 Praha 3



		2017-11-16T08:38:09+0100
	Jan Knotek




